CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CAMAPA íyii-.

rNrc

íUIi:^l^'ilNDICAÇÃO N? 230/2019

Súmula - Indico ao Poder Executivo na pessoa do
Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert,

Prefeito Municipal, da necessidade de se realizar

melhorias no bairro Jardim Briquet, tais como:

reforma e ampliação da USF - Unidade de Saúde

da Família; construção de uma área de lazer;

rondas da GCM; troca de todos os postes de

madeira, e melhora da iluminação pública, neste

município.

ÍNDICO à Mesa, após ouvir o douto plenário, na forma regimental vigente, que seja
oficiado Poder Executivo, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, da necessidade de se realizar melhorias como: reforma e ampliação da USF -
Unidade de Saúde da Família, construção de uma área de lazer, rondas da GCM, troca de

todos os postes de madeira e melhora da iluminação pública, neste município.

Justificativa

Senhor Presidente;-

Senhores Vereadores;-

Senhoras Vereadoras;-

Esta indicação se faz necessária em atendimento às solicitações feitas pelos
moradores do referido bairro a este vereador, que se baseando em seus pedidos,
informamos que:

1. A USF atende uma elevada demanda de atendimentos diários tornando os espaços físicos
insuficientes para acomodar a todos usuários;

2. Há elevado relato de roubos e assaltos constantemente;

3. A troca dos postes torna - se necessária em função do péssimo estado em que se
encontram, causando perigo de eventual incêndio, sem contar as muitas lâmpadas
queimadas que por deixar as ruas mais escuras ocasionam maior perigo aos transeuntes;
4. Não há nenhuma opção de lazer para os jovens em geral.
Por esses motivos, é que faço esta indicação contando com o apoio dos nobres pares e
atendimento por parte do órgão responsável, onde antecipo meus agradecimentos.

Sala das Sessões Bemvind

Vereador Romeiro

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80

Vila Nova ItapevI - Itapevi-SP - 0669A-090
+55 n 4141-A472

www.camaraltapevi.sp.gov.br

DBDDIü] camaraitapevi